報道関係各位 発信年月日 令和７年１月２１日
送付枚数

（本紙含む）
２枚

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

福祉部社会福祉課 和田 英樹 主幹 道元 健太郎 （0836）82-1174

件名
「地域における見守り活動に関する協定」締結事業者の

市長表敬訪問について

内   容

近年、高齢者等の孤立死が社会問題となっており、また、児童虐待も後を絶ちま

せん。市では、このような痛ましい事件を防止し、安心して暮らしていける地域づ

くりを推進するため、平成２６年２月からライフライン事業者等と連携し、地域に

おける見守り活動のネットワークを構築してまいりました。

 この度、ブルータクシー株式会社との協議がまとまり、協定の締結がなされたこ

とから、下記のとおり、同社から市長に表敬訪問がなされます。

 なお、この取組において、本市と見守り協定を締結した事業者は１８事業者とな

ります。

記

１ 日時 １月２９日（水）１３：００～１３：１５

２ 場所 山陽小野田市役所本庁２階 市長応接室

３ 内容 「見守り協定」締結事業者による市長表敬訪問

４ 協定事業者 ブルータクシー株式会社 代表取締役 池田
い け だ

 靖二
せ い じ

 様

５ 協定締結日 令和７年１月９日

記者発表資料

地域における見守り活動に関する協定締結事業者一覧

                     （令和７年１月２０日現在）

1 中国電力㈱宇部営業所 (平成 26年 2月 3日締結)

2 山口合同ガス㈱小野田支店 (平成 26年 2月 3日締結)

3 山口ヤクルト販売㈱ (平成 26年 2月 3日締結)

4 日本郵便㈱小野田郵便局【市内郵便局代表】 (平成 26年 2月 3日締結)

5 日本新聞販売協会山口県支部山陽小野田店主会 (平成 26年 2月 3日締結)

6 明治安田生命保険相互会社山口支社 (平成 26年 2月 25日締結)

7 生活協同組合コープやまぐち (平成 26年 11月 7日締結)

8 第一生命保険㈱山口支社小野田営業オフィス (平成 26年 11月 19日締結)

9 ㈱セブン－イレブン・ジャパン (平成 27年 7月 31日締結)

10 山口宇部農業協同組合 (平成 28年 3月 23日締結)

11 医療生活協同組合健文会 (平成 28年 11月 21日締結)

12 山陽小野田市水道局 （平成 28年 11月 25日締結）

13 株式会社丸喜 （令和元年 5月 16日締結）

14 株式会社松代商店宇部店 （令和 5年 9月 21日締結）

15 株式会社松代商店則貞店 （令和 5年 9月 21日締結）

16 株式会社小野田公衛社 （令和 5年 10月 25日締結）

17 合資会社山陽清掃社 （令和 5年 10月 25日締結）

18 ブルータクシー株式会社（令和 7年 1月 9日締結）

FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336